
 

 

 

 

 

 

 

 1 

Il Direttore generale       Prot. n.        Foggia 

Dott. Teresa ROMEI 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati     Rep. D.R. n.  

Dott. Tommaso VASCO 

Servizio Master, Corsi di Perfezionamento ed Esami di Stato 

Dott. Nicola Tricarico 

 

 

 

IL RETTORE 

 
VISTO il DR n. 1009-2022, prot. n. 30180-III/5, del 08.06.2022 con il quale, è stato 

istituito e attivato, per l’a.a. 2021-2022, il Master di I livello in “Endocrinologia 

e Medicina della Riproduzione” e il successivo D.R. n. 1746-2022, prot. n. 

53107-III/5, del 18.10.2022, di proroga dei termini di ammissione e 

contestuale iscrizione; 

CONSIDERATO che, essendo stato pienamente recepito l’obiettivo di fare del master non un 

semplice strumento di formazione, ma l’inizio ed il mezzo di strutturazione di 

un modello di networking fra aziende ospedaliere e servizi territoriali per la 

prevenzione e cura delle patologie della sfera riproduttiva maschile e 

femminile e che, al fine di favorire la massima adesione delle categorie sopra 

descritte, nonché, la costituzione formale di gruppi territoriali in connessione 

telematica con il Policlinico Universitario, sono stati prorogati i termini di 

iscrizione che, inevitabilmente, hanno determinato lo slittamento delle attività 

del Master nell’a.a. 2022-2023; 

VISTO il verbale del Comitato dei Garanti, nella seduta del 10.11.2022, trasmesso in 

data 01.12.2022, prot. n. 62488-III/5, con il quale, in considerazione di 

quanto sopra riportato, è stato proposto di far afferire il Master in parola 

all’a.a. 2022-2023 prevedendo, altresì, una riduzione della tassa di 

iscrizione, ammontante ad € 2.500,00, per i medici ospedalieri del Policlinico 

Riuniti di Foggia e per gli specializzandi di qualsiasi sede e, nello specifico: 

 per gli specializzandi provenienti da tutte le sedi universitarie: € 1.500,00; 

 -per i medici ospedalieri interni al Policlinico Riuniti di Foggia: € 2.000,00; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, 

nella seduta del 30.11.2022, con il quale è stato ratificato quanto deliberato 

dal Comitato dei Garanti del Master, nella seduta del 10.11.2022; 





 

 

 

 

 

 

 

 2 

VISTI  - la legge 14 gennaio 1999, n. 4; 

  - DD.MM. 3 novembre 1999, n. 509 e 22 ottobre 2004, n.270; 

  - il Regolamento di Ateneo sui Master Universitari; 

 

DECRETA 

 

 Di considerare, per le motivazioni espresse in premessa, come istituito e attivato, per l’a.a. 

2022/2023, il Master di I livello in ““Endocrinologia e Medicina della Riproduzione””; 

 di prevedere una riduzione della tassa di iscrizione per le categorie di seguito indicate: 

 per gli specializzandi provenienti da tutte le sedi universitarie: € 1.500,00; 

 per i medici ospedalieri interni al Policlinico Riuniti di Foggia: € 2.000,00. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica degli Organi Accademici di Governo in occasione 

della loro prima riunione utile. 

 

          Il Rettore 

         (Prof. Pierpaolo LIMONE) 

 

                                                                                                   Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2022-12-05T14:07:46+0100
	Pierpaolo Limone




